
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100313

313

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025.
O Município de América Dourada/BA, faz saber que realizará licitação na

modalidade Concorrência nº 2/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENGERGIA FOTOVOLTAICA NO MUNICÍPIO
DE AMERICA DOURADA - BAHIA. Tipo: Menor Preço. O início de acolhimento das propostas
será a partir das 09h00min do dia 03/07/2025. O limite de acolhimento das propostas até
13h00min do dia 16/07/2025. A abertura das propostas será às 14h00min do dia 16/07/2025.
A sessão pública terá início às 14h30min do dia 16/07/2025. Para todas as referências de
tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão
disponíveis no endereço eletrônico: diário oficial da prefeitura municipal de america dourada
(ipmbrasil.org.br), no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da transparência, além de
também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores
informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de América Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão
Gramacho, nº S/N - centro, América Dourada/BA.

América Dourada-BA, 30 de junho de 2025.
MAX GOIS DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 24/2025. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada para instalação de sistema de geração de energia
solar fotovoltaica conectado à rede (on-grid), compreendendo a elaboração do projeto
executivo, a aprovação deste projeto junto à concessionaria de energia, o fornecimento,
montagem, comissionamento e ativação de todos os equipamentos e materiais, a
efetivação do acesso junto à concessionaria de energia, treinamento e suporte técnico,
operação e manutenção do sistema instalado no Município de Andaraí-BA. Tipo: Menor
preço por item. Início do recebimento das propostas: 01/07/2025 às 11:00h; Fim do envio
das propostas: 17/07/2025, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 17/07/2025, às
09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e www.bll.org.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-ba, 30 de junho de 2025.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A Prefeitura Municipal de Anguera-BA, torna público o Aviso de publicação do
Edital, objeto: Aquisição de combustível tipo (DIESEL S10), para prestação de serviços de
apoio e preparo do solo (aração e gradagem), nas comunidades rurais de: Cancela Preta,
Roçado, Jenipapo, Massapê, Riachão, Cajá, Cangolê, Candealinho, Umbuzeiro, Areia, Ariri,
Varginha, Barra, Gameleira, Caraíbas, Queimadas, Carro Quebrado, Passarinho, Cavaleiro,
Queimadinha, Tapera e Malhada Nova no Município de Anguera.

Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário
de Brasília).

DATA DA SESSÃO: 15 de Julho de 2025 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min -
LOCAL: Portal de licitações do BLL (bll.org.br).

Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-
mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 30 de Junho de 2025.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

P.A Nº 108/2025.
O município de Antônio Gonçalves - BA, torna público aos interessados que

estará recebendo os envelopes com a documentação para Habilitação a partir de 01 de
julho de 2025 até 01 de julho de 2026 das 08:00 às 12h00min, do processo em epígrafe
com o seguinte Objeto: Contratação hotel/pousada, local e regional, incluindo Café da
Manhã, para a Prestação de serviços de hotelaria com alimentação para atender as
necessidades das diversas unidades administrativas do município de Antônio
Gonçalves/Bahia. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no
https://www.antoniogoncalves.ba.gov.br/diario ou por e-mail cplpmag2021@gmail.com.

Antônio Gonçalves-BA, 30 de junho de 2025.
CINTHIA LARISSA FARIAS DE FREITAS LAGO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - SRP

O Município de Barra da Estiva, através do Pregoeiro, torna público o
Pregão Eletrônico SRP nº 022/2025 - contratação de empresa (s) para o fornecimento
de materiais de construção, para atender a demanda das Secretarias. Início da sessão
às 09:00 h do dia 18 de julho de 2025. Local da disputa: no site
www.bnccompras.com. Edital no PNCP, BNC ou Portal do Município.

Barra da Estiva-BA, 30 de junho de 2025.
PAULO JOSÉ PINTO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata do Contrato nº 177/2021.
Publicado no Diário Oficial da União - Seção 3 - nº 118 de 26 de junho de

2025. Contratada: LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
12.381.060.0001/80. Onde se lê: Extrato do Terceiro Termo ao contrato nº 177/2021.
Leia-se: Extrato do Quarto Termo ao contrato nº 177/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Barreiras-BA, torna pública a Concorrência Eletrônica
nº 2/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obras e serviços
de engenharia, para construção do Centro Esportivo Comunitário - Tipo B, no Município de
Barreiras/BA, conforme Termo de Compromisso nº 967909/2024/MESP/CAIXA (Novo PAC),
e conforme condições, quantitativos e exigências estabelecidas no edital, no Projeto
Básico/Termo de Referência e seus anexos. Endereço da Plataforma:
https://portal.licitanet.com.br/login. Data de Abertura: 04/08/2025 às 08:30h. O Edital
poderá ser obtido também pelos links: Portal PNCP (Município de Barreiras), e Portal da
Transparência - Aba Licitações. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (77) 3614-
7117, ainda pelo e-mail: cpl@barreiras.ba.gov.br.

Barreiras-BA, 30 de junho de 2025.
IVA DE MATOS MIRANDA VIEIRA

Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2024. Proc. Adm. Nº
24962/2025 - Pregão Eletrônico nº 001/2024 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA ,
tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, órgão de direito
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.250.888/0001-62-.Contratada: DELIAVE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.161.009/0001-23.OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze) meses a partir de um saldo
existente, bem como, um Reajuste Financeiro equivalente ao percentual de 5,057630%,
conforme - IPCA o que equivale a um valor de R$ 4.313,54 (quatro mil e trezentos e treze
reais e cinquenta e quatro centavos), passando o valor do contrato reajustado para R$
89.601,34 (oitenta e nove mil e seiscentos e um reais e trinta e quatro centavos), a contar
a partir do dia 28/06/2025, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. Ass.: 27/06/2025. Otoniel
Nascimento Teixeira. Prefeito. Fund. Legal: Lei 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 - SRP

PA. N° 246/2025 - PE SRP Nº 026/2025 - EDITAL N.º 030/2025
O Município de Barrocas/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº. 026/2025 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO AOS DIVERSOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE BARROCAS - BAHIA. Critério de Julgamento: menor preço. Recebimento das Propostas:
A partir das 13:00 horas do dia 03/07/2025. Limite de Acolhimento de Proposta: Até às 08:00 horas do dia
15/07/2025. Abertura das Propostas: às 08:01 horas do dia 15/07/2025. Sessão Pública: 09:00 horas do dia
15/07/2025, no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Licitação ID. N° 401134.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://pmbarrocas.transparenciaoficialba.com/diariooficial, e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Mais Informações e-mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br

Barrocas, 30 de junho de 2025.
GABRIELA DE OLIVEIRA CÉZAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - SRP

Objeto: aquisição de equipamentos e material de informática para atender as Secretarias.
Sessão de abertura: em 14.07.25 às 9h.

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: concessão de direito real de uso de área de terra na região da CEPLAC como área
industrial do Município. Sessão de abertura: em 23.07.25 às 9h. Edital: https://bll.org.br/,
DOM e no PNCP. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-BA, 30 de junho de 2025.
QUEILA SOUZA DE ANDRADE

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025-SAAE

Pregão Eletrônico nº 001/2025- SAAE - Publicado na Seção 3, Número 115, Data
23/06/2025 e Página 257. Onde se lê: Abertura das Propostas: 03/07/2025 às 09h00min no
site https://bnccompras.com. Leia-se: Abertura das Propostas: 15/07/2025 às 09h00min no
site https://bnccompras.com -

Em 30 de junho de 2025.
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Edital Credenciamento nº 002/2025 Contratante: Município de Caculé. Objeto: Alteração
quantitativa dos itens 16 e 28 do Edital do Chamamento Público nº 002/2025 para fins
de Credenciamento para contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas, objetivando a
execução de serviços de transporte escolar de alunos, conforme as especificações e
condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-
requisitos e os valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços.
Fundamento legal: Lei 14.133/2021 e Edital de Credenciamento nº 002/2025. Inscrição no
período de 04/02/2025 a 31/12/2025 na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e
Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Aos
interessados o Edital e o Terceiro Termo Aditivo estarão à disposição na íntegra no link:
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br)
e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp). Outros
atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé
- Bahia, 30 de junho de 2025. Gleide Jeane Pereira Gomes - Comissão de
Contratação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 14.133/21, notadamente no art. 28, inciso I, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 016/2025, tendo como objeto o Registro de Preços para
aquisição parcelada materiais gráficos, referente ao Lote fracassado do Pregão Eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-01T02:31:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




